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Lovforslagets eneste Paragraf og Spørgs- 
maalet om Sagens Overgang til 3die Behandling 
sattes under Forhandling 

Bøssen: Da Tiden er saa langt fremryk- 
ket, føler jeg mig ikke videre fristet til at indlade 
mig paa nogen videregaaende Forhandling med 
Hensyn til denne Sag. Jeg skal kun sige, at den 
Forhandling som Loven af Zlte Marts 1874 
fremkaldte, har faaet forøget Vægt for mig. Ved 
en Feiltagelse fra min Side fik jeg ikke Ordet ved 
Sagens første Behandling, og jeg skal derfor nu 
tillade mig at foreslaa, at Sagens anden Behand- 
ling standses, og at Lovsorslaget henvises til Be- 
handling af Hærudvalget. 

R .  P .  Ieeisetu Jeg vilde ønske, at det 
ærede Medlem for Præstø Amts 6te Valgkreds 
(Bojsen) ikke vilde fastholde dette Forslag, thi at 
det fastholdes, vil kun føre til, at Loven ikke 
kommer ud. Jeg skal ikte paa et saa sent Sta- 
dium oplyse, hvorledes Forholdene ere, men een 
Ting tror jeg, at Alle ere vidende om, og det er, 
at da man i 1867 gav Hcerloven og indskrænkede 
de faste Befalingsmcends Antal, var det i den 
Overbevisning, at man vilde faae værnepligtige 
Besalingsmcend, og da det har viist sig, at man 
ikke er i Stand til at faae dem, maa man sørge 
sor at have Vakancerne udfyldte, men det har man 
ikke. Jeg tror derfor, at Loven i og for fig fore- 
ligger saa klar, at der ikke er Anledning til at 
sende den i et Udvalg. « 

Bøssen: Jeg forstaar meget vel, at det 
ærede Medlem for Randers Amts 2den Valg- 
kreds (N. P. Jens en) ligesom ogsaa de andre 
ærede Medlemmer her i Salen, som ere tilbøielige 
til at følge Regjeringen med Hensyn til det fore- 
liggende Hærlovforslag, der forudsætter en betyde- 
lig Tilvæxt af faste Officerer , meget tilraader at 
fremme denne Sags Behandling ganske extraordi- 
nært.» Vi, som derimod staa paa et modsat 
Standpunkt, og som antage, at en Revision af 
Hærloven vil føre i alt Fald til nogen Reduktion 
af de faste Officerers Antal, have dobbelt Be- 
tænkelighed ved at foretage et Skridt som dette, 
der vil føre adskillige unge Mennesker ind paa en 
Vei, som altsaa mulig om kort Tid vil blive af- 
brudt for dem. Jeg skal iøvrigt ikke paa dette 
Standpunkt udtale Nogetsonihelft om, hvorvidt 
jeg senere vil kunne tilraade at fremme Lovfor- 
slaget, dette vil afhænge af de Oplysninger, som 
ville blive meddelte Udvalget; men jeg ser mig 
ikke i Stand til at stemme for et Lovforslag som 
det nu foreliggende uden nærmere Oplysninger, 
og jeg skal derfor anbefale mit Forslag til Ved- 
tagelse. 

Krig s minister en (H as f n e r) : Jeg skulde 
»dog tillade mig at anbefale det HK Thing at 

fremme denne Sag saa hurtig som muligt. Det 
ærede Medlem for Præstø Amts 6te Valgkreds 
(Bojsen) mente, at man derved kunde lokke unge 
Mennesker ind paa en Vei, som maaske senere 
ved Hærlovens Revision kunde blive lukket for 
dem. Det, der er Spørgsmaal om, er at blive istand 
til at forsyne Hæren med de fornødne Befalingsmænd, 
og de Oplysninger, der kunne blive et Udvalg meddelte, 
ere virkelig as den Art, at de lige saa let kunne 
meddeles her af Krigsministeren. Jeg tror, at 
det maa være indlysende sor det We Things Med: 
lemmer, at det kun er den haarde Nødvendighed, 
der bringer mig til at indbringe dette Lovforslag, 
som gaar ud paa at lade en allerede bestaaende 
Lov have Gyldighed endnu i to Aar. Den Til- 
gang af værnepligtige Befalingsmcend, som man 
ifølge Hærloven gjorde Regning paa, har man 
ikke faaet, og man er indskrænket til de ganske 
faa, som det kan lykkes at fastholde i Tjenesten, 
og til de faste Officerer. Naar der nu er stadige 
Vacancer i de faste Officersklasser, hvorledes er 
det saa muligt at faae Tjenesten forsvarlig besør- 
get? Der er for Øieblikket 32 Premierlieute- 
nantsklasser vakante i Hæren. Hvad angaar den 
Afgang, der nu kan ventes fra Officersskolem da 
kan man umuligt paaregne med Sikkerhed, at alle 
Aspiratiterne bestaa Examen. Erfaringen viser, 
at der altid er Nogle, der ikke kunne tage Exa- 
men, og ved den Afgang, der nu skal finde Sted, 
ville de vakante Pladser ikke kunne blive dit-ilede. Naar 
man saa ser hen til den Afgang, der i Løbet af 
to Aar vil finde Sted, som ufraviaelig maa finde 
Sted paa Grund as Aldersgrændsen, og dernæst 
paa Grund af den Ret, de Officerer have, der 
have naaet Aldersgrændsen, til at forlange deres 
Afsked, og naar man endelig ser hen til den 
tilfældige Asgang, hvor-over Krigsbestrjrelsen ikke 
er Herre, saa viser det sig klart, at saafrenit, der 
ikke bliver hjulpet paa Tilgangen ved en extraor- 
dincer ncestældste Klasse ved Officersskoleiy ville 
vi ved Udgangen af 1878 igjen staa med et stort 
Antal Vacancer Om ogsaa Hærlovens Revision 
kunde blive fremmet i den iimrmeste Fremtid er 
det dog klart, at saalænge, denne Revision ikke 
har fundet Sted, maa man- sørge sor, at Tjene- 
sten dog kan blive forsvarlig besK-get, men dette 
kan kun ske ved Oprettelsen af en extraordincer 
Klasse. Jeg maa saaledes anbefale det HM 
Thing at fremme Lovfotslaget, saaledes som det 
skete forrige Gang, da der blev foreslaaet en Be- 
myndigelse for Hrigsbestyrelsen til at sætte en ex- 
traordinær ncestceldste Klasse i Gang for de kom- 
mende to Aar. 

M. P .  Jensen:  Jeg vil kun lige over- 
for det ærede Medlem for Præftø Amts 6te Valg- 
kreds (Bojsen) bemærke, at saa længe vi ikke have 
en anden Hærlov end Loven af 6te Juli 1867, 
forekommer det mig naturligt at holde sig til den, 
og ikke tage Hensyn til, hvad en mulig Revision 


